A. Pembahasan

1. Biografi Empat Imam Mazhab

a) IMAM HANAFI

Imam Hanafi mempunyai nama lengkap Abu Hanifah al-Nu'man bin Tsabit Ibn Zutha al-Taimy, atau yang sering disebut dengan Abu Hanifah. Beliau merupakan keturunan dari Persia, pada tahun 80H/699M beliau dilahirkan di kota Kufah dan meninggal pada tahun 150H/767M di kota Baghdad. Saat imam Hanafi dilahirkan Islam dibawa kekuasaan Bani Umayyah yang dipimpin oleh Abd Malik bin Marwan raja ke-5 di masa Bani Umayyah.

Muhammad bin Idris bin al-Abas bin Utsman bin Syafi bin as-Saib bin Ubaid bin Abdu Yazid bin Hasyim bin al-Muththalib bin Abdi Manaf bin Qushay bin Kilab bin Murrh bin Ka'ab bin Luay bin Ghalib bin Abu Abdillah al-Qurasyi asy-Syafi'i al-Makki dalah nama lengkap imam Syafi'i. Beliau lahir tahun 150 H/767 M di kota Ghazzah.

Termasuk golongan suku Qurais Pendiri mazhab Syafi'i ini. Beliau kehilangan ayahnya sewaktu masih kecil, dan dibesarkan ibunya dalam kemiskinan. Beliau menghafalkan kitab suci Al-Qur'an di Makkah, beliau belajar Hadits dan Fikih dengan Muslim Abu Khalid az-Zanji dan Sufyan bin Uyainah.

Wail bin Qasith bin Hinb bin Afsha bin Du'mi bin Jadilah bin Asad bin Rabi'ah bin Nizar bin Ma'ad bin Adnan dan terus keatas hingga sampai Nabi Ismail bin Nabi Ibrahim as. Imam Ahmad bin Hanbal lahir di kota Bahdad, ibukota pemerintahan Bani Abbasiyyah ketika itu, di bulan Rabiul Akhir pada tahun 164 H (780 M) yaitu di zaman pemerintahan Khalifah Muhammad al-Mahdi. Dan di kota Baghdad inilah Imam Ahmad lahir, tumbuh dan berkembang hingga beliau wafat.²⁰

Mulai dari kecil, imam Ahmad sudah dikenal sebagai seseorang yang sangat mencintai ilmu.